



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VIGENTES

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	AÇÚCAR, CRISTAL, da cana de açúcar, teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, empacotado em embalagens atóxicas de 1 Kg, acondicionadas em fardos de 30 Kg, constando data de fabricação e de validade do produto mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. MARCA: DOCE DIA	Fardo	R\$ 90,00	75	R\$ 6.750,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	ADOCANTE, LÍQUIDO, dietético, sem glúten, acondicionado em frasco de 200 ml, constando a data de fabricação e validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. MARCA: ZERO CAL	Unidade	R\$ 3,50	40	R\$ 140,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
018/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – grupo de gêneros alimentícios	11/05/17	2017.000925 PREGÃO ELETRÔNICO 4.003/2017	11/05/17	10/05/18	LEITE, INTEGRAL, em pó, composição leite de vaca e estabilizante, acondicionado em recipiente hermético de lata lacrada e fechada, com 400g cada, data de fabricação e de validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega, produto próprio p/ consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Caixa com 24 latas. MARCA: ITAMBÉ	Caixa	R\$ 280,00	155	R\$ 43.400,00	R\$ 50.290,00	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME	18.676.667/0001-74	ADRIANO LOPES PERES
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquecido, autocollante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 45,00	50	R\$ 2.250,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105x33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquecido, autocollante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 55,00	40	R\$ 2.200,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 70x33mm, 3 colunas, 27 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquecido, autocollante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, uso para CD e DVD, diâmetro 115mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho carta com adesivo acrílico aquecido, autocollante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. MARCA: INFORMS	Caixa	R\$ 54,90	2	R\$ 109,80	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
019/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	ETIQUETA, ADESIVA, uso manual, cor ouro, medindo de diâmetro 16,5mm, para múltiplo uso, acondicionada em caixa com o mínimo de 100 und. MARCA: PINACO	Envelope	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00	R\$ 4.819,80	DIGITAL DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	03.452.072/0001-68	MARIA HELENA DE SOUZA ANDRADE
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pauladas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 9,80	100	R\$ 980,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pauladas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 16,49	200	R\$ 3.298,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	LIVRO, PROTOCOLO, para correspondência, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas com aprox. 96g/m2, capa dura em papel off-set, com dimensões aprox. 215mmx157mm e 120g/m2. MARCA: GRAFSET	Unidade	R\$ 6,39	100	R\$ 639,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	MALOTE, LONA, dimensões mínimas de 60x45x18 cm, fundo duplo, duplo visor com abertura interna e externa, alça dupla, cinta de couro com argolas de metal e ilhós para lacre de segurança ou cadeado. MARCA: REI DO MALOTE	Unidade	R\$ 110,86	10	R\$ 1.108,60	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PLÁSTICO, BOLHA, em polipropileno, medindo no mínimo 1,30mX100m, cor transparente acrílico, de alta qualidade e resistência, em bolhas de ar prensadas, uso em proteção de equipamentos. MARCA: FLAX	Bobina	R\$ 175,00	10	R\$ 1.750,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no mínimo 28cmx44cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 0,88	1.000	R\$ 880,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no mínimo 40cmx60cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 2,50	1.000	R\$ 2.500,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no mínimo 50cmx90cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 1,80	1.000	R\$ 1.800,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em polietileno, medindo aproximadamente 40cmx50cm, cor branca. MARCA: ANÍPLAS	Unidade	R\$ 0,09	1.000	R\$ 90,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
020/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	SACOLA, PLÁSTICA, material plástico resistente, em polietileno, medindo aproximadamente 70cmx90cm, cor branca. MARCA: POLYNORTE	Unidade	R\$ 0,55	1.000	R\$ 550,00	R\$ 13.595,60	S. DE O. PEDROSA – ME (COMERCIAL VIVA BEM)	03.987.907/0001-84	SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
021/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m ² , para impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas, contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100% proveniente de áreas florestal replantada. MARCA: CHAMEX SOLUTION	RESMA	R\$ 13,00	4.000	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA	14.220.230/0001-70	JOSÉ RAINLTON MARQUES DE ALMEIDA / JOSÉ RAINLTON MARQUES DE ALMEIDA / JARDEL ALVES XAVIER
022/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de material de consumo – expediente	22/05/17	2017.000340 PREGÃO ELETRÔNICO 4.006/2017	22/05/17	21/05/18	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 80g/m ² , com marcador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm, com reservatório para esvaziar. MARCA: JOCAR	UNIDADE	R\$ 83,00	70	R\$ 5.810,00	R\$ 5.810,00	PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA. – EPP	12.496.814/0001-48	MARIOLINE JUNQUEIRA NOBREGA
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Fornecimento e instalação de persianas de PVC texturizado, no modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 mm de largura, recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno (para conexão inferior das lâminas).	m2	R\$ 74,00	500	R\$ 37.000,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Bandô de alumínio com laterais, 10 cm.	metro	R\$ 29,50	100	R\$ 2.950,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Substituição de trilho de alumínio e mecanismo completo.	metro	R\$ 29,50	100	R\$ 2.950,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Manutenção de trilho de alumínio e mecanismo completo, incluindo lubrificação, substituição de carrinhos e cordas.	metro	R\$ 18,50	500	R\$ 9.250,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Substituição de Corrente de Corrente de polipropileno ou metálica (para conexão inferior das lâminas)	metro	R\$ 4,20	400	R\$ 1.680,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Substituição de Lâmina Vertical em PVC Texturizado, conforme modelo especificado no item 01.	metro	R\$ 10,00	800	R\$ 8.000,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
023/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de persianas	20/06/17	2017.007082 PREGÃO ELETRÔNICO 4.009/2017	20/06/17	19/06/18	Remanejamento (desinstalação e instalação) de persianas verticais, com fornecimento de mão de obra e todo o material necessário à execução do serviço, inclusive com a realização de ajustes com redução no comprimento das lâminas e redução dos trilhos quando necessário para se adaptar às condições do novo local.	m2	R\$ 32,00	300	R\$ 9.600,00	R\$ 71.430,00	JULEAN DECORAÇÕES LTDA.-ME	10.525.127/0001-88	ANGELA EUZÉBIO FERNANDES / CEILA APARECIDA FERNANDES
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	MESA EM L CORTE CONVEEXO – 2000 L1 X 1600 L2 X 740P1 X 740 P2 x740 A (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 3 (três) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar. 2. Painéis: 2.1 Em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. . Marca: BELLINEA / ES000	Unid.	R\$ 1.198,00	30	R\$ 35.940,00	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	MESA DELTA – 1500 (L1 e L2) X 740 L x740 A (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 3 (três) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar. 2. Painéis: 2.1 Em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. . Marca: BELLINEA / ES000	Unid.	R\$ 505,90	30	R\$ 15.177,00	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	MESA RETA BASE METALICA – 1.400 X 750 X 740 (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 2 (dois) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar. 2. 01 (Um) Painel: 2.1 Em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. . Marca: BELLINEA / ME000	Unid.	R\$ 348,90	50	R\$ 17.445,00	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	MESA RETA BASE METALICA – 1.200 X 750 X 740 (mm). Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 2 (dois) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar. 2. 01 (Um) Painel: 2.1 Em MDF com revestimento melâmico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação: 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. . Marca: BELLINEA / ME000	Unid.	R\$ 388,95	30	R\$ 11.668,50	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	MESA RETA BASE METALICA – 800 X 750 X 740 mm. Composta por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 2 (dois) passa cabos em formato de círculo com raio mínimo de 60 mm e máximo de 85 mm e acabamento em PVC. 1.2 Bordas: perímetro encaixado com fita de poliestireno retá de 2,0 mm e raio de 2,5 mm, na mesma cor do tampo, coladas pelo sistema hotmelt; 2. 01 (Um) Painel; 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de no mínimo 18 mm de espessura na cor bege ou similar; 3. Estrutura de sustentação; 3.1 Altura regulável das estruturas através das sapatas niveladoras, possibilitando que a superfície de trabalho atenda à altura recomendada pelas normas da ABNT. Marca: BELLINEA / MEC00	Unid.	RS 332,05	30	R\$ 9.961,50	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR
024/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	GAVEITEIRO VOLANTE 4 GAVETAS 450 X 500 X 700 mm (LxPxA). Composto por: 1. Tampo superior: 1.1 Confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura, na cor bege; 1.2 Bordas: Chatas em PVC na cor bege ou similar; 2. Corpo do gaveteiro (laterais – fundo – tampo inferior); 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura; 3. Frente das gavetas; 3.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura; 3.2 Bordas Chatas em PVC na cor bege ou similar; 4. Corpo das gavetas; 4.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura. Marca: BELLINEA / GV400	Unid.	RS 332,05	100	R\$ 33.205,00	R\$ 123.397,00	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	02.624.659/0001-44	SANDRA APARECIDA RODRIGUES LACHI / NATAL LACHI JUNIOR
025/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	ARQUIVO COM 04 (QUATRO) GAVETAS PARA PASTA SUSPensa. Composta por: 1. Medidas: 460X1330X680 MM (as medidas podem apresentar variação de até dois por cento). 2. Corpo do arquivo (laterais – fundo – tampo inferior); 2.1 Em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura; 3. Tampo superior: confeccionado em MDF, com 18 mm de espessura, revestidos em ambas faces em laminado melamínico e a de baixa pressão na cor bege; 4. Bordas: Arredondadas em PVC na cor bege ou similar; 5. Gavetas: confeccionadas em chapa metálica dobrada com espessura de 0,6 mm, com pré-tratamento por fosfatização e base de zinco (lavagem – descapagem – fosfatização) e pintura eletrolítica em tinta epóxi em pó texturizada. Marca: HM	Unid.	RS 749,50	10	R\$ 7.495,00	R\$ 7.495,00	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI – EPP	21.634.385/0001-19	LILIAM MASAKO ISHIKAWA
026/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	ESTANTE EM AÇO. Composto por: 1. 06 (seis) prateleiras reguláveis; 1.1 fabricadas em chapa 20 ou chapa 22, com, no mínimo, 1 (um) reforço em ômega em toda extensão; 2. Coluna: de 198 cm, com chapa 14,4; 3. Reforços em "x": nas laterais e 1 reforço em "x" no fundo; 4. Tratamento anticorrosivo: acabamento superficial em pintura eletrolítica em epóxi, na cor bege; 5. Medidas: 92,5 (L) x 198 (A) x 30 (P) cm; 6. Garantia mínima: 60 (sessenta) meses. *AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca: Elite, modelo EA101	Unid.	RS 318,95	100	R\$ 31.895,00	R\$ 39.585,00	D.N. AZEVEDO LTDA – ME	10.396.799/0001-30	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO / NATANAEL DIAS DE AZEVEDO JUNIOR
026/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO DIRETOR COM BRAÇOS LATERAIS. 1. Assento 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm. 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente e espessura média de 50 mm. 1.3 Largura de 490 mm e profundidade de 460 mm. 2. Encosto 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 40 mm. 2.3 Largura de 430 mm e altura de 460 mm. 2.4 Suporte para encosto com alta resistência mecânica. 3. Estrutura: 3.1 Em aço com pintura eletrolítica em epóxi pó na cor preta, com pré- tratamento antiferrogênico (fosfatizado). 4. Pés: 4.1 Dois pés laterais e um central com duas sapatas niveladoras em cada pé. 5. Revestimento: 5.1 Tecido poliéster na cor vermelho bordaux ou similar. AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca: Sentare, modelo Frontier	Unid.	RS 769,00	10	R\$ 7.690,00	R\$ 39.585,00	D.N. AZEVEDO LTDA – ME	10.396.799/0001-30	DANIEL NOBRE BARROS DE AZEVEDO / NATANAEL DIAS DE AZEVEDO JUNIOR
027/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses,	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	POLTRONA PRESIDENTE COM BRAÇOS. Composta por 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm. 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente com espessura média de 60 mm. 1.3 Largura de 490 mm e profundidade de 460 mm. 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada. 2. Encosto: 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm. 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm. 2.3 Largura de 480 mm e altura de 615 mm. Marca: VECTOR, modelo VERTICE	Unid.	RS 344,20	50	R\$ 17.210,00	R\$ 66.710,00	F N DE ALMEIDA – EPP	84.111.020/0001-20	FABIO NUNES DE ALMEIDA

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
027/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses.	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS. Composta por 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm; 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente com espessura média de 60 mm; 1.3 Largura de 490 mm e profundidade de 460 mm; 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada; 2. Encosto: 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm; 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm; 2.3 Largura de 460 mm e altura de 460 mm; 2.4 Suporte para encosto com regulagem de altura, através de aparelho relax, com sistema de travamento para não reclinar. Marca: VECTOR, modelo VERTICE	Unid.	R\$ 330,00	150	R\$ 49.500,00	R\$ 66.710,00	F N DE ALMEIDA – EPP	84.111.020/0001-20	FABIO NUNES DE ALMEIDA
028/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de mobiliário em geral com garantia total do fabricante por no mini mo 60 (sessenta) meses.	11/07/17	2017.003440 PREGÃO ELETRÔNICO 4.007/2017	11/07/17	10/07/18	CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇOS 1. Assento: 1.1 Assento interno em compensado com espessura de, no mínimo, 10 mm; 1.2 Espuma em poliuretano flexível, moldada anatomicamente e espessura média de 60 mm; 1.3 Largura de 490 mm e profundidade de 460 mm; 1.4 Regulagem da altura do assento através de pistão a gás com parada na posição desejada; 2. Encosto: 2.1 Encosto interno em compensado com espessura de 10,5 mm; 2.2 Espuma moldada anatomicamente com saliência para apoio lombar e espessura média de 60 mm; 2.3 Largura de 460 mm e altura de 450 mm. Marca: FRISOKAR	Unid.	R\$ 269,99	50	R\$ 13.499,50	R\$ 13.499,50	M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA – ME	08.208.008/0001-50	MARCOS MELLO LIMA
029/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de café torrado	08/08/17	2017.005274 PREGÃO ELETRÔNICO 4.014/2017	08/08/17	07/08/18	CAFÉ, TORRADO, em pó homogêneo, moído, 100% arábico, certificado no PQC da ABIC ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota mínima de Qualidade Global (NMQ) de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância máxima de 1% de impureza, embalagem de 500g, a vácuo, tipo tijelito, acondicionadas em saca com 5 kg, constando nas embalagens a data de fabricação e validade mínima de 12 meses, a contar da data da entrega. Marca de referência: ODEBRECHT SUPERIOR.	Caixa	R\$ 130,00	330	R\$ 42.900,00	R\$ 42.900,00	R. B. MONTEIRO LTDA – ME	08.786.974/0001-54	RONIE BRAGA MONTEIRO / MARCIA CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
030/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	CARTUCHO HP 932XL, referência do fabricante HP CN053AL, preto, mínimo de 8,5 ml, para a impressora HP Officejet 7110 Formato Grande ePrinter (CR768A); Novo, original de fábrica. MARCA/MODELO: HP BRASIL original	UNIDADE	R\$ 162,00	80	R\$ 12.960,00	R\$ 22.920,00	LEXBEMARK COMERCIO LTDA – EPP	03.328.413/0001-98	PEDRO PICCOLI SOARES / VANISE SOUZA
030/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	CARTUCHO HP 933XL, referência do fabricante HP CN054AL, ciano, aproximadamente 8,5 ml, para a impressora HP Officejet 7110 Formato Grande ePrinter (CR768A); Novo, original de fábrica. MARCA/MODELO: HP BRASIL original	UNIDADE	R\$ 83,00	40	R\$ 3.320,00	R\$ 22.920,00	LEXBEMARK COMERCIO LTDA – EPP	03.328.413/0001-98	PEDRO PICCOLI SOARES / VANISE SOUZA
030/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	CARTUCHO HP 933XL, referência do fabricante HP CN055AL, magenta, aproximadamente 9,0 ml, para a impressora HP Officejet 7110 Formato Grande ePrinter (CR768A); Novo, original de fábrica. MARCA/MODELO: HP BRASIL original	UNIDADE	R\$ 83,00	40	R\$ 3.320,00	R\$ 22.920,00	LEXBEMARK COMERCIO LTDA – EPP	03.328.413/0001-98	PEDRO PICCOLI SOARES / VANISE SOUZA
030/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	CARTUCHO HP 933XL, referência do fabricante HP CN056AL, amarelo, aproximadamente 8,5 ml, para a impressora HP Officejet 7110 Formato Grande ePrinter (CR768A); Novo, original de fábrica. MARCA/MODELO: HP BRASIL original	UNIDADE	R\$ 83,00	40	R\$ 3.320,00	R\$ 22.920,00	LEXBEMARK COMERCIO LTDA – EPP	03.328.413/0001-98	PEDRO PICCOLI SOARES / VANISE SOUZA
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Cor Preta, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015, Referência Cartucho 2 C1384a	UNIDADE	R\$ 1.000,00	8	R\$ 8.000,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Cor Preta, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015, Referência Cartucho 2 C13385a	UNIDADE	R\$ 1.800,00	6	R\$ 10.800,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Cor Amarela, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015, Referência Cartucho 2 C1386a	UNIDADE	R\$ 1.960,00	6	R\$ 11.760,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Cor Magenta, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015, Referência Cartucho 2 C1387a	UNIDADE	R\$ 2.000,00	6	R\$ 12.000,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Durabilidade 10.000 Páginas, Referência Cartucho 1 C1380a, Cor Preta, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015	UNIDADE	R\$ 1.200,00	8	R\$ 9.600,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora 1-tp, Tipo Cartucho Original, Referência Cartucho 1 C1381a, Cor Ciano, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015	UNIDADE	R\$ 1.400,00	6	R\$ 8.400,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Referência Cartucho 1 C1382a, Cor Amarela, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015	UNIDADE	R\$ 1.200,00	11	R\$ 13.200,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Referência Cartucho 1 C1383a, Cor Magenta, Referência Impressora 1 Color Laser Cp6015	UNIDADE	R\$ 1.180,00	6	R\$ 7.080,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
031/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Fusor, Kit, Para Usar Em Impressora Hp Color Laserjet Cp6015, Modelo C8457a 11p 110v, Original.	UNIDADE	R\$ 2.350,00	1	R\$ 2.350,00	R\$ 83.190,00	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME	20.587.905/0001-17	TUANI MINATELI MARQUES DE JESUS / ROBERTA MINATELI MARQUES DE JESUS
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Toner Mx-51bba, Imp. Sharp Mx-5141n, Preto, 40.000 Pgs, Ref. Cotada (mx51nba), Original Sharp	UNIDADE	R\$ 512,00	40	R\$ 20.480,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Toner Mx-51bba Imp. Sharp Mx-5141n, Dano, 18.000 Pgs, Ref. Cotada (mx51ntca), Original Sharp	UNIDADE	R\$ 866,00	25	R\$ 21.650,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Toner Mx-51bba Imp. Sharp Mx-5141n, Ciano, 18.000 Pgs, Ref. Cotada (mx51ntca), Original Sharp	UNIDADE	R\$ 866,00	25	R\$ 21.650,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TERMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Toner Mx-5141n Imp. Sharp Mx-5141n, Amarelo, 18.000 Pgs, Ref. Cotada (mX5141n), Original Sharp	UNIDADE	R\$ 866,00	25	R\$ 21.650,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Revelador Mx-5141n Imp. Sharp Mx-5141n, Preto, 170.000 Pgs, Original Sharp	UNIDADE	R\$ 185,00	4	R\$ 740,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Revelador Mx-5141n Imp. Sharp Mx-5141n, Ciano/Magenta/Amarelo, 140.000 Pgs, Original Sharp	UNIDADE	R\$ 3.122,00	4	R\$ 12.488,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cilindro, Impressão, Mx-31nrsa , Ref Do Fabricante, Para Impressora Sharp Mx-5141n, Aviso, Com Rendimento De Aproximadamente 170.000 Páginas Original Sharp	UNIDADE	R\$ 275,00	4	R\$ 1.100,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
032/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cilindro Mx-51nusa Imp. Sharp Mx-5141n, Completo,170.000 Pgs Original Sharp	UNIDADE	R\$ 1.090,00	4	R\$ 4.360,00	R\$ 104.118,00	G&D SANTIAGO INFORMÁTICA LTDA.-ME	11.309.554/0001-91	VANDERLEI MOREIRA DE PINHO / CLEUNICE OLIVEIRA PINHO
033/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Cartucho de toner preto p/ impressoras HP LaserJet P2055DN, modelo ref. 05X-CE505X; c/ rendimento de 6.500 págs. 100% novo, original de fábrica, c/ garantia e validade de 12 meses. MARCA/MODELO: Chinamate/ CE505X	UNIDADE	R\$ 65,00	110	R\$ 7.150,00	R\$ 7.150,00	JAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.	11.301.420/0002-05	ANTÔNIO MARCOS LBBA / LAURA OLIVEIRA REBECA
034/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D203E, cor preto. Requisitos obrigatórios: a) Original ou compatível para equipamento multifuncional SAMSUNG SL-M4070FR; b) Rendimento de aproximadamente 10.000 cópias padrão; c) Novo, original de fábrica, não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; d) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 480,00	200	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS LTDA – EPP	18.706.498/0001-78	MAIKE COSTA CONSTANTINO
035/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	Fabricante Samsung, marca Samsung, modelo MLT-D204L, TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D204L, cor preto. Requisitos obrigatórios: a) Original para equipamento multifuncional SAMSUNG SL-M3375FD; b) Rendimento de aproximadamente 5.000 cópias padrão; c) Novo, original de fábrica, não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; d) Validade de 12 meses, a contar da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 329,00	200	R\$ 65.800,00	R\$ 65.800,00	MICROSENS S.A.	78.126.950/0011-26	CÉSAR DE OLIVEIRA / JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
036/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Materiais de impressão, cartuchos e toners	01/09/17	2017.007231 PREGÃO ELETRÔNICO 4.005/2017	01/09/17	31/08/18	TONER, IMPRESSÃO, SCX5637FR como ref do fabricante, Código MLT-D205E, para impressora SAMSUNG ML3710ND. Requisitos obrigatórios: a) Compatível com o toner MLT-D205E ou original para equipamento multifuncional Samsung ML3710ND, REF SCX5637FR;b) Rendimento de aproximadamente 10.000 páginas; c) Novo, original de fábrica, não sendo de forma nenhuma resultado de processo de recondicionamento e/ou remanufaturamento, retintados, reciclados, contrabandeados, pirateados ou falsificados; d) Validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 64,00	200	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES – ME	02.437.839/0001-17	ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco, Formato: A3 – 29,7x42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couché fosco 180 g/m²	Unidade	R\$ 0,75	1.000	R\$ 750,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Crachás personalizados, Formato: 10X15 cm; Cor: 4X0; Suporte: papel triplex 300 g, com cordão.	Unidade	R\$ 0,77	2.000	R\$ 1.540,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Convite/ Cartão A5, Formato: A5 – 14,8 X 21 cm; Cor: 4X0; Acabamento: papel couché fosco 240 g/m².	unidade	R\$ 0,64	1.000	R\$ 640,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Convite Formato: A5 – 14,8 x 21 cm; cor 4x0 Acabamento: papel couché fosco 240g/m², verniz localizado e laminação fosca frente e verso.	Unidade	R\$ 1,34	1.000	R\$ 1.340,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Convite Formato: A4 – 21 x 29,5 cm; cor 4x4 Acabamento: papel couché fosco 240g/m², verniz localizado e laminação fosca frente e verso, vinco 01 dobra.	Unidade	R\$ 2,31	1.000	R\$ 2.310,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Convite especial com cinta formato: 20x20 cm cor 4x4 suporte papel triplex 300g com cordão. Acabamento: parte externa com verniz total UV e parte interna com laminação fosca e cinta montada na parte de cima. Cinta: formato 20,1x5,5 cm, cores 4x0, suporte papel couché fosco 180 g/m², acabamento: parte externa com verniz total UV.	Unidade	R\$ 4,12	1.000	R\$ 4.120,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Folders 1 dobra Formato 1 (offset), Formato: F09 22X32 cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 150 g/m²; Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário).	Unidade	R\$ 0,76	3.000	R\$ 2.280,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Livros/Brochuras/Manuais Formato 1, Capa - Formato: 16X23 cm (fechado); Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel couché laminado 260 g/m² Verniz localizado; Miolo - Formato: 16X23 cm (fechado); Cor: 4X4 (cmyk); Suporte: papel offset 90 g/m²; Acabamento: tipo brochura com serrilha; Nº Páginas: 120 a 230 páginas	Unidade	R\$ 17,35	1.000	R\$ 17.350,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Pastas (offset), Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm; Cor: 4X0 (cmyk); Acabamento: papel triplex 300 g – Laminação fosca. UV total frente, bolsa sem impressão; Modelo: Canguru	Unidade	R\$ 1,95	5.000	R\$ 9.750,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Revistas Jurídicas, Capa - Formato: 42X21 cm (aberto); Cores: 4X0; Suporte: papel triplex 250 g/m²; Acabamento: laminação brilho; Miolo - Formato: 15X21 cm (fechado); Cores: 1X1 (preto) e 4X0 (10 páginas coloridas); Suporte: papel offset 90 g/m²; Acabamento: tipo brochura com serrilha; N° Páginas: 220 a 500.	Unidade	R\$ 21,17	2.000	R\$ 42.340,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Adesivo (offset), Formato: Redondo 3cm de diâmetro; Cores: 4i0; Suporte: Adesivo auto-colante transparente.	Unidade	R\$ 0,26	5.000	R\$ 1.300,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Blocos de anotações personalizados, Formato: 21 x 29,5 cm; Páginas:30 folhas, Capa - Suporte: papel couchê fosco 180 g/m²; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m².Coloado.	Unidade	R\$ 3,40	3.500	R\$ 11.900,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Blocos de anotações/ recetário/atestado, Formato: A5 21 x14,8 cm; Páginas:50 folhas, Capa - Suporte: papel couchê fosco 180 g/m²; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m².Coloado.	Unidade	R\$ 2,20	3.500	R\$ 7.700,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartazes Papel Reciclado (laser), Formato: A3 – 29,7X42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel reciclado 180 g/m².	Unidade	R\$ 2,51	500	R\$ 1.255,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	BANNERS (PLOTTER) Formato: 120X90 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: lona; acabamento: tubos com fechamento em cima e embaixo e com corda para pendurar.	Unidade	R\$ 42,20	100	R\$ 4.220,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Faixa Formato 1 (plotter), Formato: 60X200 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: lona.	Unidade	R\$ 43,00	20	R\$ 860,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Painéis de fundo de palco, Formato: 6X2m; Cores: 4X0, policromia; Suporte: em estrutura metálica (metalun 30X20) com lona impressa por processo digital em alta resolução (mínimo 14 picolitros); Acabamento: com fitões, com instalação.	Unidade	R\$ 1.490,00	8	R\$ 11.920,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartelas personalizadas, Formato: 137X148 mm; Suporte: material plástico; Área de gravação: 40X7 mm; Peso da peça: 0.011 Kg; Acabamento: personalizada com detalhes cromados e na cor vermelha, escrita esfero preto ou azul, tipo de gravação tampografia, embolada em saquinho plástico.	Unidade	R\$ 2,25	3.000	R\$ 6.750,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Aviso de porta /Sinalizador de Maçaneta, formato 20 cm x 6,50 suporte plástico (PVC) 01 mm Cores: 4x4, recorte conforme arte fornecida pelo contratante	Unidade	R\$ 7,20	1.000	R\$ 7.200,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
039/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Uma coladora em acrílico transparente com corte especial 0,25 m base x 0,35 corpo x 0,15 topo com 01 bolso frontal com adesivos.	Unidade	R\$ 200,00	50	R\$ 10.000,00	R\$ 145.525,00	GRÁFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA – EPP	63.646.855/0001-04	CASSIANO CIRILO ANUNCIACAO FILHO / RAPHAEL SILVA ANUNCIACAO / RITA DE OLIVEIRA
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Blocos de anotações personalizados, Formato: 20X28 cm; Páginas:30 folhas, Capa - Suporte: papel couchê fosco 180 g/m²; Miolo - Suporte: papel sulfite branco 75 g/m².	Unidade	R\$ 2,00	3.000	R\$ 6.000,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartilhas (offset), Capa - Formato: 20X20 cm; Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 180 g/m²; Acabamento: grampo a cavalo; Miolo - Formato: 20X20 cm (fechado – final); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel reciclado 90 g/m²; N° Páginas: 16 a 28 páginas.	Unidade	R\$ 2,80	5.000	R\$ 14.000,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartão de visita formato 9x5 cm, cor 4x4 suporte papel couchê fosco 240g/m2 acabamento: laminação fosca e verniz localizado.	Unidade	R\$ 0,40	30.000	R\$ 12.000,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Folders 2 dobras – Formato 1 (offset), Formato: 32X18 cm (aberto), Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 120 g/m²; Acabamento: 2 dobras	Unidade	R\$ 0,65	5.000	R\$ 3.250,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Folders 2 dobras Formato 2 (offset); Formato: - 42 x 30cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 220 g/m²; Acabamento: 2 dobras (vinco se necessário).	Unidade	R\$ 0,90	3.000	R\$ 2.700,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Flyers (offset), Formato: 21X10 cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couchê fosco 120 g/m².	Unidade	R\$ 0,35	5.000	R\$ 1.750,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Pastas (offset), Pasta personalizada, com bolsa 31X45 cm; Cor: 4X0 (cmyk); Acabamento: papel triplex 300 g – UV total frente, bolsa sem impressão; Modelo: Canguru.	Unidade	R\$ 2,13	5.000	R\$ 10.650,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Envelope para Cartão, Formato: 12 x 10cm Fechado, Cores: 4X0 (cmyk) - Impressão em Alto relevo + Offset, Suporte: Papel Linho ou Tela 180g/m², branco; Acabamento: Fechamento Frente aberto.	Unidade	R\$ 2,14	5.000	R\$ 10.700,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Adesivo (laser), Formato: 10X10 cm; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel adesivo; Acabamento: corte meia estampa.	Unidade	R\$ 1,38	1.500	R\$ 2.070,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Adesivos 6cm, Formato: Redondo 6cm de diâmetro; Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel adesivo couchê fosco 115 g/m² ou equivalente; Acabamento: corte meia estampa, cartelas de adesivo com 25 adesivos.	Unidade	R\$ 0,50	1.500	R\$ 750,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
040/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cartazes Papel couchê fosco (laser), Formato: A3 – 29,7x42 cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couchê fosco 180 g/m².	Unidade	R\$ 3,83	500	R\$ 1.915,00	R\$ 65.785,00	GEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – EPP	07.359.872/0001-90	LUIS AFONSO DA SILVA ESCOSSIO / MARCIA GORETTE DA SILVA ESCOSSIO / FRANCISCO DE ASSIS ESCOSSIO
041/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Cópias reprográficas, Cor: preto e branco; Suporte: papel ofício 2;	Unidade	R\$ 0,12	24.000	R\$ 2.880,00	R\$ 3.880,00	SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO – ME	04.030.231/0001-07	SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO
041/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Encadernações em espiral, Frente: capa transparente; Contra-capas: papel 90 g/m²; Fundo: capa azul ou vermelho; Nº de folhas: Até 200 por volumes.	Unidade	R\$ 4,00	250	R\$ 1.000,00	R\$ 3.880,00	SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO – ME	04.030.231/0001-07	SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO
042/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Livros/Brochuras/Manuais Formato 2, Capa - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couchê fosco 230 g/m² Laminação fosca e Verniz localizado; Miolo - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couchê fosco 115 g/m²; Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado; Nº Páginas: 16 a 80 páginas.	Unidade	R\$ 21,00	1.000	R\$ 21.000,00	R\$ 90.600,00	CSS EDITORA GRAFICAS EIRELI – ME	19.751.273/0001-04	CLOVIS DA SILVA SANTIAGO
042/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Livros/Brochuras/Manuais Formato 3, Capa - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X0; Suporte: papel couchê fosco 230 g/m² Laminação fosca e Verniz Localizado; Miolo - Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm; Cores: 4X4; Suporte: papel couchê fosco 115 g/m²; Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado; Nº Páginas: 16 a 280 páginas.	Unidade	R\$ 27,00	1.000	R\$ 27.000,00	R\$ 90.600,00	CSS EDITORA GRAFICAS EIRELI – ME	19.751.273/0001-04	CLOVIS DA SILVA SANTIAGO
042/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Relatórios, Capa - Formato: 21X29cm (fechado); Cores: 4X0 (cmyk); Suporte: papel cartão triplex 250 g/m² laminação fosca, verniz localizado; Acabamento: Costura e cola, com lombada quadrada, laminação fosca, verniz localizado; Miolo - Formato: 21X29 cm (fechado – final); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 120 g/m²; Nº Páginas: 60 a 300 páginas.	Unidade	R\$ 18,00	1.500	R\$ 27.000,00	R\$ 90.600,00	CSS EDITORA GRAFICAS EIRELI – ME	19.751.273/0001-04	CLOVIS DA SILVA SANTIAGO
042/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Pastas em couro sintético, Formato: 280X365 mm, espessura: até 30 mm; Cor: Preta; Suporte: couro sintético; Acabamento: embaixo relevo e offset, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD.	Unidade	R\$ 38,00	200	R\$ 7.600,00	R\$ 90.600,00	CSS EDITORA GRAFICAS EIRELI – ME	19.751.273/0001-04	CLOVIS DA SILVA SANTIAGO
042/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Pastas em couro sintético com zipper, Formato: 280X365 mm, espessura: até 30mm; Cor: Preta; Suporte: couro sintético; Acabamento: personalizada em baixo relevo, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD, fechamento com zíper.	Unidade	R\$ 40,00	200	R\$ 8.000,00	R\$ 90.600,00	CSS EDITORA GRAFICAS EIRELI – ME	19.751.273/0001-04	CLOVIS DA SILVA SANTIAGO
043/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Folders 1 dobra Formato 2 (offset), Formato: F8 42 x 24 cm (aberto); Cores: 4X4 (cmyk); Suporte: papel couchê fosco 220 g/m²; Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário).	Unidade	R\$ 1,00	3.000	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA.	82.581.406/0001-70	CLAUDIO NORBERTO MACHADO / JAIR VIEIRA
044/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Placa para Homenagens, Tamanho: 22 x 16,5 cm; Suporte: Placa em aço inox; Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de aço inox, com estílo de veludo.	Unidade	R\$ 197,30	50	R\$ 9.865,00	R\$ 112.347,10	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA – EPP	17.207.460/0001-98	PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
044/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Placa, Tamanho: 41 x 31 cm; Suporte: Placa em aço inox; Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de aço inox. Com material e serviço de instalação.	Unidade	R\$ 564,50	40	R\$ 22.580,00	R\$ 112.347,10	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA – EPP	17.207.460/0001-98	PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
044/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Placa de mesa, em acrílico, frente: 30x9,5 cm - base: 30x7 cm com detalhes em metal dourado e letras em auto-relevo douradas, aplicação do brasão do Ministério Público em metal, conforme modelo apresentado no anexo II.	Unidade	R\$ 293,00	250	R\$ 73.250,00	R\$ 112.347,10	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA – EPP	17.207.460/0001-98	PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
044/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Medalhas, Tamanho: 3mm de espessura e 55mm de diâmetro; Suporte: De metal na cor ouro; Acabamento: Modelada frente e verso, estampada, personalizada individualmente, com estílo de veludo.	Unidade	R\$ 100,00	40	R\$ 4.000,00	R\$ 112.347,10	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA – EPP	17.207.460/0001-98	PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
044/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Contratação de serviços gráficos e confecção de materiais personalizados	13/09/17	2017.007792 PREGÃO ELETRÔNICO 4.010/2017	13/09/17	12/09/18	Troféus, Material: metal e acrílico; Peça 1 (brasil): 8 cm (diâmetro); espessura 2mm, aço inox prata gravado em baixo relevo (dourado e vermelho), base em L colada; Peça 2 (placa): 4 X 8 cm, espessura 2 mm, em latão dourado, gravada em preto por processo de corrosão; Peça 3 (base): 12 X 12 X 2 cm, em acrílico (acabamento em vinil preto); Peça 4 (placa): 8,5 X 1,5 cm, espessura 2 mm, placa em aço inox prata, gravado em baixo relevo em preto; Peça 5 (torem): 8 X 22,3 X 12 X 20 cm, espessura 2 mm, em latão dourado recoveado, gravado em preto em baixo relevo por processo de corrosão, base em L colada;	Unidade	R\$ 265,21	10	R\$ 2.652,10	R\$ 112.347,10	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA – EPP	17.207.460/0001-98	PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
037/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais	15/09/01	2017.003714 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2017	15/09/01	14/09/02	Placa de identificação , no seguinte formato: — Circulo em PVC + Adesivo impresso 4 cores (Ø80 x 3mm) — Placa em ACM + Adesivo preto e Dourado (266 x 126 x 4mm) — Placa em PVC vermelho (266 x 115 x 3 mm) — Fita Dupla face para fixação no local — Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	R\$ 35,00	500	R\$ 17.500,00	R\$ 74.700,00	EXPANSÃO INDÚSTRIA GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA. – EPP	03.023.261/0001-15	LRANEIDE DE SOUZA QUEIROZ / KARLLA ALLYNE QUEIROZ DE SOUZA
037/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais	15/09/01	2017.003714 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2017	15/09/01	14/09/02	Placa Tátil gravada em Braille , no seguinte formato: Placa de acrílico transparente de 230 x 150 x 4 mm inscritões em relevo de Poliestireno Branco 0.8 a 1 mm de Espessura Transcrição das informações contidas em Braille Alto Relevo Adesivo impresso colado no verso do acrílico Fita Dupla face para fixação no local Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	R\$ 56,00	500	R\$ 28.000,00	R\$ 74.700,00	EXPANSÃO INDÚSTRIA GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA. – EPP	03.023.261/0001-15	LRANEIDE DE SOUZA QUEIROZ / KARLLA ALLYNE QUEIROZ DE SOUZA
037/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais	15/09/01	2017.003714 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2017	15/09/01	14/09/02	Placa Informativa , no seguinte formato: Circulo PVC + adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro X 3mm) Placa de ACM + adesivo preto, dourado e vermelho (110,5 cm x 49 cm x 4mm) Placa em PVC vermelho (10,5 cm X 45,7 cm) Fita dupla face para fixação Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	R\$ 292,00	100	R\$ 29.200,00	R\$ 74.700,00	EXPANSÃO INDÚSTRIA GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA. – EPP	03.023.261/0001-15	LRANEIDE DE SOUZA QUEIROZ / KARLLA ALLYNE QUEIROZ DE SOUZA

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
038/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Placas de identificação de salas, placas informativas e placas direcionais	15/09/01	2017.003714 PREGÃO ELETRÔNICO 4.016/2017	15/09/01	14/09/02	Placa Direcional , no seguinte formato: Círculo PVC + adesivo impresso 4 cores (10 cm diâmetro X 3mm) Placa de ACM + adesivo preto, dourado e vermelho (41 cm X 95,5 cm x 4 mm) Placa em PVC-vermelho (10,5 x 80 cm) Fixação na laje – gancho parafusado + arame Arte-final a cargo do fornecedor, conforme orientação gráfica e aprovação do MP-AM.	Unidade	R\$ 107,00	100	R\$ 10.700,00	R\$ 10.700,00	VIVIANE APARECIDA MASSERA RODRIGUES – ME	03.954.780/0001-05	VIVIANE APARECIDA MASSERA RODRIGUES
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	ÁGUA, SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, acondicionada, em embalagem plástica resistente, com 1.000 ml, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: S. CAETANO	Litro	R\$ 1,86	288	R\$ 536,68	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	ÁLCOOL, GEL, tipo etílico, antisséptico e bactericida, 70 graus, sem aroma, acondicionado em frasco de 500ml. Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega, e do número do lote. Marca / Modelo: COOPERALCOOL	Frasco	R\$ 6,22	180	R\$ 1.119,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	CÉRA, LÍQUIDA, incolor, composição básica carnaúba, frasco com 1000 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca / Modelo: QBRILHO	Litro	R\$ 3,00	24	R\$ 72,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESINFETANTE, LÍQUIDO, aroma pinho, acond. em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: S. CAETANO	Frasco	R\$ 1,95	384	R\$ 748,80	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESODORIZADOR, AMBIENTE, aerossol, fragrância suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco com o mínimo de 360 ml, registrado na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: BOM AR	Frasco	R\$ 8,50	192	R\$ 1.632,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESODORIZADOR, SANITÁRIO, em pastilha adesiva, fragrância suave, caixa com 3 unidades de pastilha, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: GLADE	Caixa	R\$ 7,30	408	R\$ 2.978,40	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DETERGENTE, LÍQUIDO, neutro, em frasco de 500 ml, biodegradável, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: BRINORT	Frasco	R\$ 1,36	444	R\$ 603,84	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	INSETICIDA, MULTI AÇÃO, spray, para a eliminação de baratas, moscas e mosquitos, inclusive o adesivo aegypti, frasco com no mínimo 300 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: DETECON	Unidade	R\$ 9,87	48	R\$ 473,76	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LIMPADOR, MULTIUSO, com cloro, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAAX	Frasco	R\$ 3,64	96	R\$ 349,44	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LIMPA, VIDRO, com álcool, composto de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAAX	Frasco	R\$ 4,73	72	R\$ 340,56	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LUSTRA, MÓVEIS, com silicone, fragrância suave, em frasco contendo 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAAX	Frasco	R\$ 7,50	132	R\$ 990,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABÃO, BARRA, glicerinado, pacote com 5 barras de 200 gramas cada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: ARO	Pacote	R\$ 5,89	40	R\$ 236,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABÃO, PÓ, azul, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente com capacidade de 500 g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: RUBI	Caixa	R\$ 3,09	240	R\$ 741,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABONETE, BARRA, mínimo de 90g, fragrância suave, registro na ANVISA, antibacteriano, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: PROTEX	Unidade	R\$ 2,74	216	R\$ 591,84	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SAPONÁCEO, PÓ, 300g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: ASSOLLAN	Unidade	R\$ 3,00	36	R\$ 108,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 30 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 0,72	450	R\$ 324,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 50 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 0,72	450	R\$ 324,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 100 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 1,43	450	R\$ 643,50	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	BARBANTE, ALGODÃO, quantidade de fios 8 und, em acabamento superficial torcido, cor branco, rolo com o mínimo de 130m. Marca / Modelo: EURO FARMA	Rolo	R\$ 4,70	5	R\$ 23,50	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	BARBANTE, PLÁSTICO, em polietileno, peso mínimo de 800 gramas. Marca / Modelo: ASTONIA	Rolo	R\$ 11,19	5	R\$ 55,95	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	COLA, ADESIVA, extratorfe, alta aderência em qualquer material, resistente a água, sem inchamento, secagem rápida, uso em lambris e materiais sintéticos, blister 75g. Marca / Modelo: BRASCOPLAST	Unidade	R\$ 7,32	20	R\$ 146,40	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	CORDA, TRANÇADA, cor branca, 100% polipropileno, espessura até 6mm, comprimento mínimo de 190cm, uso externo em mastro de bandeira. Marca / Modelo: PLASMODIA	Rolo	R\$ 170,00	4	R\$ 680,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões aproximadas 66cmX96cm, 80g. Marca / Modelo: KLAFLAT	Unidade	R\$ 0,40	100	R\$ 40,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões mínimas de 110cmX120cm, 80g. Marca / Modelo: KLAFLAT	Bobina	R\$ 156,00	6	R\$ 936,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em escritório, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca / Modelo: JOCAR	Unidade	R\$ 4,50	48	R\$ 216,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	GUARDANAPPO, PAPEL, cor branca, medindo no mínimo 20cm X 23cm, em pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA. Marca / Modelo: SOVEL	Pacote	R\$ 1,00	288	R\$ 288,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, HIGIÊNICO, 100% fibra celulósica, cor branca, extralino, folha dupla, picotado, macio, neutro, rolo com no mínimo 30m, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos. Marca / Modelo: FLOR DE LOTUS PREMIUM	Pacote	R\$ 5,00	572	R\$ 2.860,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, TOALHA, 100% fibra celulósica, cor branca, folha simples, picotado, macio, neutro, rolo com o mínimo de 60 folhas medindo 20cmX21cm, gramatura aproximada de 32g/m2, pacote com 2 rolos, registro na ANVISA. Marca / Modelo: SKALA	Pacote	R\$ 3,74	400	R\$ 1.496,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA – EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	SWITCH "TIPO CORE" Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 16 portas SFP de 1 Gbps; c) Possuir 8 portas combo 100/1000 RJ-45 e SFP; d) Possuir 4 portas SFP+ de 10 Gbps; e) Latência de 1 Gb menor que 5 microssegundos; f) Latência de 10 Gb menor que 3 microssegundos; g) Possuir capacidade de produção de pelo menos 96 Mbps; h) Possuir capacidade de switching de pelo menos 128 Gbps; i) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); j) Deverá possuir suporte a empilhamento de pelo menos 9 switches; k) Garantia de 36 meses. MARCA / MODELO: HPE FlexNetwork 5130 24G SFP 4SFP+ EI Switch (JG933A)	UNIDADE	R\$ 9.760,00	3	R\$ 29.280,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	CABO DAC Material novo com as seguintes características mínimas: a) Cabo utilizado para o empilhamento dos switches core; b) Compatível com os switches do tipo "CORE" (Item 1); c) Possuir velocidade de 10Gb; d) Possuir comprimento de 1,2m; e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HPE FlexNetwork X240 10G SFP+(JD096C)	UNIDADE	R\$ 420,00	10	R\$ 4.200,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	TRANSCEIVER PARA SWITCH "TIPO CORE" Material novo com as seguintes características mínimas: a) Mini GBIC do tipo multimodo; b) SFP de 1Gb; c) Padrão de conexão LC SX; d) Compatível com switches "Tipo Core" (Item 1); e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HPE X120 1G SFP LC SX Transceiver (JD118B)	UNIDADE	R\$ 390,00	25	R\$ 9.750,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	PLACA DE REDE GIGABIT PARA SERVIDOR Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deve possuir 4 (quatro) portas 10/100/1000Base-T; b) Cada porta deve possuir 2 (dois) LEDs indicadores de funcionamento, que identifiquem o estado de conexão do enlace e a transferência de dados; c) Perfil de Fabricação: Baixo (Low Profile); d) Deve ser fornecido com duas opções de espelho, sendo um do tipo perfil baixo (low profile) e outro do tipo perfil alto (high profile); e) Os espelhos fornecidos devem ser originais do mesmo fabricante da placa, totalmente compatíveis com o modelo ofertado; f) Interface de conexão: PCI Express 2.0/2.1 X4; g) Deve suportar a operação em soquetes x4, x8 e x16; h) Deve possuir suporte aos padrões: IEEE 802.1q (VLAN Tagging), 802.1p, IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3z, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad e IEEE 802.3ac; Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: Intel I340-T4 (E1G44HT)	UNIDADE	R\$ 1.850,00	5	R\$ 9.250,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	NO-BREAK PARA ESCRITÓRIO Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Capacidade de 1400va, no mínimo; b) Inversor automático (115-127/220); c) Conexão com Bateria Externa; d) Frequência HZ – 60 +/- 5%; e) Tensão Nominal 115 Hz; f) Onda do inversor Senoidal por aproximação; g) Duas baterias Internas Saliadas 12v 7A; h) Capacidade Bateria externa 12v/80A Max; i) Acionamento Inversor < 0,8 ms; j) Deverá possuir extensão de tomada, com pelo menos 3 tomadas; k) Proteção Surto de Tensões; l) Deverá possuir pelo menos 05 (cinco) tomadas NBR 14136 no no-break; m) Possibilitar monitoramento remoto; n) Deverá possuir garantia de 36 meses; MARCA / MODELO: SMS Net 4+ Expert	UNIDADE	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	RACK DE PAREDE 06 U'S PADRÃO 19" Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a. Rack tipo Parede; b. Altura interna útil de 06U; c. Largura padrão 19 polegadas; d. Profundidade interna com mínimo de 500 mm; e. Deve possuir acessos laterais e traseiro removíveis, por fechos do tipo fenda ou phillips; f. Os acessos laterais, traseiros e a tampa superior devem possuir abas/furos/arranhuras/perfuração de ventilação; g. Porta frontal com visor em acrílico, com fechadura com chave; MARCA / MODELO: Garra Rack Parede 6Ux500mm	UNIDADE	R\$ 450,00	40	R\$ 18.000,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	SWITCH "TIPO DISTRIBUIÇÃO" Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com detecção automática; c) Possuir 4 portas SFP 1000BASE-X de 1Gbps; d) Latência de 100 Mb menor que 7,4 microssegundos; e) Latência de 1 Gb menor que 2,3 microssegundos; f) Possuir capacidade de produção de pelo menos 41 Mpps; g) Possuir capacidade de switching de pelo menos 56 Gbps; h) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); i) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HP J9776A - Switch Gicabit 28 portas Aruba Hpe 2530-24G (24x Gigabit: 4 x SFP) Gerenciável Empilhável IMC IPv6 Layer 4 (J9776A)	UNIDADE	R\$ 4.180,00	10	R\$ 41.800,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	SWITCH "TIPO ACESSO" 48 Portas Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 48 portas 10/100/1000 RJ-45 com detecção automática; c) Possuir 4 portas SFP 1000BASE-X de 1Gbps; d) Deverá suportar o uso das 52 portas em paralelo, ou uma combinação das mesmas; e) Latência de 100 Mb menor que 5 microssegundos; f) Latência de 1 Gbps menor que 5 microssegundos; g) Possuir capacidade de produção de pelo menos 77 Mpps; h) Possuir capacidade de switching de pelo menos 104 Gbps; i) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); j) Deverá suportar o PoE+ no padrão 802.3at; k) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HP JG928A - Switch PoE 52 portas OfficeConnect HPpe 1920-48G-PoE+48 x Gigabit PoE- 4 x SFP 1000Mbps (JG928A)	UNIDADE	R\$ 4.000,00	15	R\$ 60.000,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	SWITCH "TIPO ACESSO" 24 Portas Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Ter 24 portas 10/100/1000Mbps com autonegociação automática e com conector de entrada padrão RJ-45; b) Ter 4 Slots MiniGbic SFP 1000BASE-X; c) Todas as portas em par trançado deverão ser autoconfiguráveis MDI/MDIX dispensando o uso de cabos crossover ou qualquer configuração para conexão a outro switch; d) Ter desempenho de switching de no mínimo 48 Gbps; e) Implementar 256 VLANs segundo o protocolo IEEE 802.1Q; f) Implementar os protocolos Spanning Tree Protocol (STP) e Rapid Spanning Tree Protocol (RSTP); g) Implementar IGMP snooping, filtragem de multicast, roteamento com rotas estáticas Garantia de 12 meses MARCA / MODELO: HP JG924A - Switch Gigabit 28 portas Aruba HP 1920 (24 x Gigabit: 4x SFP 1000) (JG924A)	UNIDADE	R\$ 1.580,00	15	R\$ 23.700,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	SWITCH "TIPO ACESSO" 8 Portas Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Ter 8 portas 10/100/1000Mbps com autonegociação automática e com conector de entrada padrão RJ-45; b) Ter 2 Slots MiniGbic SFP 1000BASE-X; c) Todas as portas em par trançado deverão ser auto configuráveis MDI/MDIX dispensando o uso de cabos crossover ou qualquer configuração para conexão a outro switch; d) Ter desempenho de switching de no mínimo 20 Gbps; e) Implementar 256 VLANs segundo o protocolo IEEE 802.1Q; f) Implementar os protocolos Spanning Tree Protocol (STP) e Rapid Spanning Tree Protocol (RSTP); g) Implementar GMP snooping, filtragem de multicas, roteamento com rotas estáticas; h) Permitir que apenas um MAC address fique configurado em uma porta e qualquer outro que tente se conectar a esta porta seja bloqueado; MARCA / MODELO: HP JG920A - Switch Gigabit 10 portas Aruba HP 1920 (8 x Gigabit, 2 X SFP 1000) (JG920A)	UNIDADE	R\$ 790,00	25	R\$ 19.750,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	TRANSCIVER PARA SWITCH "TIPO DISTRIBUIÇÃO" Material novo com as seguintes características mínimas: a) Mini GBIC do tipo multimodo; b) SFP de 1Gb; c) Padrão de conexão LC SX; d) Compatível com os switches "Tipo Distribuição" (Item 2); e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HP J4858C - Transceiver (Transceptor) Converter de Mdia Aruba Hpe X121 1G SFP LC SX Transceiver (J4858C)	UNIDADE	R\$ 593,50	25	R\$ 14.837,50	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
051/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	MICRO COMPUTADOR MINI PC , com as seguintes características: a) Processador mínimo: Arquitetura X86-64, Quad Core 113150, 2.08 GHz, Cache de 2 MB; b) Chipset: Integrado ao processador; c) Memória RAM: mínimo de 4 GB DDR3 (1600 Mhz); d) Disco Rígido (HD): Deve ser interno com no mínimo de 500 GB SATA; e) Placa de vídeo: Integrada à placa principal; f) 4 Portas USB 3.0 (2 frontais, 2 traseiras); g) 2 Portas USB 2.0 (2 traseiras); h) Mínimo de 2 Portas de vídeo de formatos diferentes podendo ser DisplayPort, Mini-DisplayPort, HDMI, Mini-HDMI, VGA (DSUB), DVI; i) Caso não possua porta de vídeo VGA, deve ser fornecido adaptador que converta uma das portas de vídeo para o padrão VGA. Garantia de 12 meses MARCA / MODELO: Tcorp Modelo Constellation Series/Modelo X 150	UNIDADE	R\$ 1.559,00	40	R\$ 62.360,00	R\$ 62.360,00	NT-NERIAH TECNOLOGIA EIRELI - EPP	16.596.849/0001-00	SANDRA MARA VILELA
047/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Locação de umidificadores de ar com altura 2,50 m, capacidade do reservatório 100 litros de água, individual, (usados em tendas, ginásios, espaços fechados e cobertos) potência de cada umidificador atende área de 200 m²	DIÁRIA	R\$ 246,67	40	R\$ 9.866,80	R\$ 9.866,80	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP	04.894.357/0001-11	LUAN GABRIEL SILVA DAS NEVES
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeo em formato Institucional do Evento: até 15 minutos	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeos em formato de TV: para serem usados em programas diversos	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeos em formato para serem inseridos em mídias sociais (YOUTUBE, SITE DIGITAL, etc.)	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, e cabeamento necessário. GRAVAÇÃO BRUTA (real) na íntegra para registro entregue em DVD, o material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis.	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ <i>CARDÁPIO:</i> café; leite; capuccino; chocolate; chás (2 tipos); água mineral; sucos de frutas naturais e frescas (3 tipos); refrigerantes de diversos sabores, inclusive do tipo diet; pães de diversos tipos; manteiga; margarina; patês e geléias; ovos mexidos; sanduíches (frios e quentes) de queijo, presunto; misto (queijo e presunto); luccini; sanduíche americano; cachorro quente de salssicha (com molho); bolos de diversos sabores (laranja, chocolate, maracujá etc.); frutas fatiadas (da estação); outras frutas (uva, maçã verde, maçã vermelha e pêssego); salada de frutas. Obs: bolos, sanduíches e sucos podem ter variações da cozinha regional.	PESSOA	R\$ 33,00	500	R\$ 16.500,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE ALMOÇO/JANTAR <i>CARDÁPIO:</i> Antepastos e Entradas: Mojica de peixe à escolha; caldos (ervilha, verde, peixe) à escolha; saladas cruas com frios e acompanhamentos à escolha, com molhos variados; patinhos de legumes ou baby legumes; sulfês de palmito, frango, peixe regional; tortas de queijo, palmito; legumes marinados (à escolha); patês (de queijo, ervas); mix de folhas e mix de legumes; legumes crocantes; pirarucu seco; farofa ou patinhos de caranguejo; carpaccio de carne; salmão; berinjela, acompanhados de molhos especiais (à escolha); paltos e bolinhas de queijo; bolinhas de peixes; tortas frias de frango, atum, palmito, peixe etc.; defumados de aves, carnes, casquinha de sirí; kani; fondues; mousse de pirarucu (ou sugestão); quiche sabores variados (ervas, queijos, amêndoas); canapés. <i>Pratos principais:</i> Carnes: (suínos e bovinos); medalhão ao molho (à escolha); estrogonofe; filé ao molho de alcaparras, recheado com bacon, lombo (variações da casa); cubos com molho barbeque. Frango; empanado recheado com queijo e presunto; filé; estrogonofe; grelhado com legumes; molhos de ervas finas; defumado.	PESSOA	R\$ 70,00	1.000	R\$ 70.000,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE COQUETEL <i>CARDÁPIO:</i> salgadinhos finos e quentes, variados; docinhos miúdos finos, variados; canapés finos, variados; frios sortidos; pastas variadas para servir com torradas ou bolachinhas; pães variados, barquetes; prato quente (risoto de frango, camarão ou mariscos); massas, tortas, panquecas doces e salgadas, crepes, muffins, cookies, refrigerantes normais/lights e água mineral, sucos de frutas regionais (4 tipos); coquetel de frutas sem álcool.	PESSOA	R\$ 40,00	2.000	R\$ 80.000,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE COFFEE BREAK <i>CARDÁPIO:</i> salgadinhos variados (fritos e de forno); mini hambúrguer, quiches, crepes, bolos com e sem cobertura, doces e tortas, torraletes (sabores variados), cesta de torradas e pães variados; geléias de frutas inclusive dietética; frutas frescas da estação; tábua de queijos e frios variados; requeijão; pão de queijo; pães e pastas variados; petit four doce e salgado. <i>Bebidas:</i> leite quente; chocolate quente; suco natural de frutas (3 sabores); refrigerantes normais/lights; açúcar e adoçante	PESSOA	R\$ 38,00	2.500	R\$ 95.000,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE BRUNCH <i>CARDÁPIO:</i> (fazer variação do coffee break e do bufê de comidas quentes): salada, prato quente (carne, frango, peixe); massas, tortas, pães e patês, tábuas de frios, tortas, panquecas doces e salgadas, crepes, torradas francesas, pães variados, pastas variadas, muffins, cookies. <i>Bebidas:</i> coquetéis de frutas sem álcool, água, refrigerantes, suco natural de frutas (2 sabores); açúcar e adoçante	PESSOA	R\$ 45,00	500	R\$ 22.500,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE REFEIÇÃO EXECUTIVA Deverá seguir as mesmas opções (ANEXO I – OPÇÕES DE CARDÁPIO), sendo uma carne ou frango ou peixe com três guarnições, uma salada e uma sobremesa, porém fornecidas de forma individual e acondicionadas em embalagens de isopor, com divisões internas (do tipo mamitek). Para cada refeição, deverá acompanhar um refrigerante de 600ml	PESSOA	R\$ 30,00	500	R\$ 15.000,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA
052/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviço de bufê	17/11/17	2017.004339 PREGÃO ELETRÔNICO 4.022/2017	17/11/17	16/11/18	SERVIÇO DE KIT LANCHE <i>CARDÁPIO:</i> 1 néctar de fruta comum, em embalagem descartável de aproximadamente 200 ml, com canudinho, admtilda variação volumétrica de ±20%. Sabor: laranja, uva, pêssego, manga ou maracujá; 1 refrigerante comum em lata de aproximadamente 350 ml, xarope sabor cola ou guaraná, admtilda variação volumétrica de ± 20%; 01 bebida láctea tipo iogurte, com polpa de frutas, integral, sabores diversos, com aproximadamente 200 ml, admtilda variação volumétrica de ± 20%; 1 fatia de bolo de aproximadamente 100 gramas, sabor variado, admtilda variação no peso de ± 20%; 1 sanduíche do tipo CHEESEBURGUER COMPLETO	PESSOA	R\$ 22,50	500	R\$ 11.250,00	R\$ 310.250,00	RM MACHADO E CIA LTDA	01.742.429/0001-17	RAFAEL MAFRA MACHADO / UBIRAMAR TEIXEIRA BARBOSA

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TERMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada led, de 24 a 27w, tipo cfl 2p, base bipino GX240, temperatura cor de 4000 a 6500 k, dimensão de 3 a 4 cm X 12 a 18 cm, voltes 90-240v. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 11,40	300	R\$ 3.420,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada led, de 23 a 27, 3U ou 4U, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, ângulo 360º tipo de base EDSON 27. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 24,27	200	R\$ 4.854,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada led, 30 w, gobo, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, tipo de base EDSON 27. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 59,70	50	R\$ 2.985,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada LED 12 W, bulbo png comprimento de 90 a 110 mm, diâmetro de 55 a 65 mm, tonalidade de cor fra 6500 k, Soquete E27, bivolt de 90-220v. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 12,99	300	R\$ 3.897,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada LED de 1200 lumens, bateria extra e carregador bivolt. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 45,50	4	R\$ 182,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpadas de emergência tipo led, bivolt, autonomia mínima 12 h, com de 60 a 80 leds. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 20,84	60	R\$ 1.250,40	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpadas de emergência tipo led, bivolt, autonomia mínima 12 h, com de 60 a 80 leds. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 41,00	6	R\$ 246,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Refletor LED Holofote 10w temperatura da cor Branco Frio (6000 – 6500k) bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP66)Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 35,99	30	R\$ 1.079,70	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Refletor LED Holofote 50w temperatura da cor Branco Frio (6000 – 6500k) bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP66)Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 84,99	20	R\$ 1.699,80	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Refletor LED Holofote 150w temperatura da cor Branco Frio (6000 – 6500k) bivolt, ângulo 180 graus a prova d'água (IP66)Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 184,99	10	R\$ 1.849,90	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada led, 50 w, 110-220 volts, branco frio 6000 a 6500k, ângulo 360º tipo de base EDSON 27. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 83,50	200	R\$ 16.700,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada LED de 9W a 12w, tubular, dimensão 600mm, (T8), temp cor 4000 k a 6500k, base GU13, tensão 90-220 v, com difusor de luz. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 14,80	3.000	R\$ 44.400,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
055/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material elétrico (lâmpadas)	27/11/17	2017.003409 PREGÃO ELETRÔNICO 4.019/2017	27/11/17	26/11/18	Lâmpada LED de 18W a 24w, tubular, dimensão 1200mm, (T8), temp cor 4000 k a 6500k, base GU13, tensão 90-220 v, com difusor de luz. Marca/modelo: QLUZ/QLUZ	UNIDADE	R\$ 19,00	2.000	R\$ 38.000,00	R\$ 120.563,80	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES – ME	23.012.404/0001-09	CÉLIA DE JESUS MOREIRA MARQUES
053/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Scanners	10/01/18	2017.003827 PREGÃO ELETRÔNICO 4.021/2017	10/01/18	09/01/19	DIGITALIZADOR DE MÉDIO PORTE (SCANNER) Scanner de documentos: Volume diário de 10.000 páginas; Resolução óptica de 600dpi; Tecnologia de digitalização CCD; Fonte de iluminação de LED; Alimentador automático (ADF) integrado, com suporte a, no mínimo, 100 folhas de papel (75grs/m2) Marca/Modelo: AVISION AD260	UNIDADE	R\$ 2.593,00	60	R\$ 155.580,00	R\$ 155.580,00	CREATECH SOLUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO EIRELI – ME	25.406.063/0001-73	CINTHIA MARIA PIMENTEL PIERONI
054/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Scanners	10/01/18	2017.003827 PREGÃO ELETRÔNICO 4.021/2017	10/01/18	09/01/19	DIGITALIZADOR DE PEQUENO PORTE Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características: a) Volume diário recomendado de 3.000 páginas, no mínimo; b) Suporte a resolução óptica de 600dpi ou superior; c) Fonte de iluminação de LED; d) Alimentador automático (ADF) integrado, com suporte a, no mínimo, 75 folhas de papel (80 g/m²) Marca/Modelo: AVISION AD230	UNIDADE	R\$ 945,00	40	R\$ 37.800,00	R\$ 37.800,00	MICROSENS S.A.	78.126.950/0011-26	CÉSAR DE OLIVEIRA / JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
001/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Mobiliário	17/01/18	2017.006718 PREGÃO ELETRÔNICO 4.001/2018	17/01/18	16/01/19	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 (DUAS) PORTAS. Composto por: 1. 04 (quatro) prateleiras, com as seguintes características: 1.1 Prateleiras reguláveis através de cremalheiras a cada 5 cm, sendo opcional a utilização de um número maior; 2. Portas: 2.1 compostas por puxadores, com fechadura com 2 (duas) chaves; 3. Prateleiras: 3.1 Com capacidade por prateleira de no mínimo 20Kg, chapa n° 24 ou superior; 4. Tratamento anticorrosivo; 4.1. À base de foliato de zinco, pintura a pó em esmalte sintético, eletrolítica, na cor bege, com espessura de pelo menos 30 microns, com secagem em estufa a 180 graus centígrados; 5. Sapatas niveladoras; 6. Dimensões: 900 x 1880 x 410 mm (largura x altura x profundidade); 7. Estrutura: confeccionada em chapa de aço n° 24 ou superior. 8. Garantia mínima: 60 (sessenta) meses. *AS MEDIDAS PODEM APRESENTAR VARIAÇÃO DE 10 mm. Marca/Modelo: ELITE / EA301	UNIDADE	R\$ 599,00	50	R\$ 29.950,00	R\$ 29.950,00	FN DE ALMEIDA – EPP	84.111.020/0001-20	FABIO NUNES DE ALMEIDA
002/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material Hidráulico	25/01/18	2016.010559 PREGÃO ELETRÔNICO 4.026/2017	25/01/18	24/01/19	CABIDE SIMPLES INOX PARA BANHEIRO – Características adicionais: com um (01) gancho ponta de bola, instalável em parede e porta, adequado para pendurar bolsas. Marca/Modelo: HM – Moldenox	UNIDADE	R\$ 10,00	60	R\$ 600,00	R\$ 9.360,00	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI – EPP	21.634.385/0001-19	LILIAM MASAKO ISHIKAWA
002/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material Hidráulico	25/01/18	2016.010559 PREGÃO ELETRÔNICO 4.026/2017	25/01/18	24/01/19	FITA ANTIDERRAPANTE- Características adicionais: preta 50mm para piso (de 30 m). Marca/Modelo: Gocil – 3M	UNIDADE	R\$ 90,00	40	R\$ 3.600,00	R\$ 9.360,00	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI – EPP	21.634.385/0001-19	LILIAM MASAKO ISHIKAWA
002/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material Hidráulico	25/01/18	2016.010559 PREGÃO ELETRÔNICO 4.026/2017	25/01/18	24/01/19	LAMINADO MELAMINICO (FORMICA) - Características adicionais: 308cm x 125cm x 1 a 1,5 mm cor branco. Marca/Modelo: HM – Moldenox	UNIDADE	R\$ 129,00	40	R\$ 5.160,00	R\$ 9.360,00	L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI – EPP	21.634.385/0001-19	LILIAM MASAKO ISHIKAWA
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de vídeo - jornada de até 3 (três) horas.	DIÁRIA	R\$ 290,00	25	R\$ 7.250,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de vídeo - jornada de até 5 (cinco) horas.	DIÁRIA	R\$ 429,00	15	R\$ 6.435,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de vídeo - jornada de até 8 (oito) horas.	DIÁRIA	R\$ 490,00	15	R\$ 7.350,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de áudio - jornada de até 3 (três) horas.	DIÁRIA	R\$ 331,00	25	R\$ 8.275,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de áudio - jornada de até 5 (cinco) horas.	DIÁRIA	R\$ 445,00	15	R\$ 6.675,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TERMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
003/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Serviços técnicos de operação de sistemas de sonorização e comunicação audiovisual	13/03/18	2017.006123 PREGÃO ELETRÔNICO 4.020/2017	13/03/18	12/03/19	Operador de áudio - jornada de até 8 (oito) horas.	DIÁRIA	R\$ 490,00	15	R\$ 7.350,00	R\$ 43.335,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO	05.491.663/0001-70	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CABO UTP CAT.6 AZ CM. CABO REDE UTP LAN CAT6 Material novo com as seguintes características: a. Cabo UTP Eletrônico categoria 6 (CAT6); b. 4 pares trançados compostos de fios sólidos de cobre eletrolítico nu, recozido, diâmetro nominal de 23AWG, isolamento em polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1,0 mm; MARCA/MODELO: NEXANS	Bobina	R\$ 655,77	20	R\$ 13.115,40	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CORDAO OPTICO DUPLEX LC/LC 62,5/125um 2,50MTS. CORDÃO DE FIBRA ÓPTICA LC / LC, 2,5M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: i. Deverá ser disponibilizado nas opções de terminações com conectores LC/LC; j. Deverá ser constituído por um par de fibras ópticas duplex multimodo 62,5/125µm (cor laranja), tipo "tight"; MARCA/MODELO: FIBERSUL	Unidade	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CORDAO OPTICO DUPLEX SC/LC 62,5/125um 10MTS. CORDÃO DE FIBRA ÓPTICA SC / LC, 10M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: a. Deverá ser disponibilizado nas opções de terminações com conectores SC/LC; b. Deverá ser constituído por um par de fibras ópticas duplex multimodo 62,5/125µm (cor laranja), tipo "tight"; MARCA/MODELO: FIBERSUL	Unidade	R\$ 158,17	2	R\$ 316,34	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH CORD AZUL 1,50 MTS COM CAPA CAT.5E. PATCH CORD UTP CAT.5E, CONECTORIZADO, DE 1,5 M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: a. Patch Cord UTP CAT-5e de 4 pares com conector RJ-45 macho; b. Cor: azul; c. Comprimento: 1,5 m; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 14,57	200	R\$ 2.914,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH CORD AZUL 2,50 MTS COM CAPA CAT.5E.PATCH CORD UTP CAT.5E CONECTORIZADO DE 2,5 M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: a. Patch Cord UTP CAT-5e de quatro pares com conector RJ-45 macho; b. Cor: azul; c. Comprimento: 2,5 m; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 19,37	200	R\$ 3.874,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH CORD AZUL 1,50 MTS COM CAPA CAT.6. PATCH CORD UTP CAT.6 CONECTORIZADO DE 1,5 M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: a. Patch Cord UTP CAT-6 de quatro pares com conector RJ-45 macho; b. Cor: azul; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 25,00	100	R\$ 2.500,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH CORD AZUL 2,50 MTS COM CAPA CAT.6. PATCH CORD UTP CAT.6 CONECTORIZADO DE 2,5 M DE COMPRIMENTO Material novo com as seguintes características: a. Patch Cord UTP CAT-6 de quatro pares com conector RJ-45 macho; b. Cor: azul; c. Comprimento: 2,5 m; d. Certificação Anatel para componente, de acordo com os novos requisitos vigentes; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 30,00	100	R\$ 3.000,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CABO TELEFONICO CHATO LISO 4VIAS (ROLO DE 100MTS). CABO TELEFÔNICO, CHATO, LISO, USO INTERNO, 26AWG, 4 VIAS Material novo com as seguintes características: a. Cabo telefônico liso e chato com 4 fios/vias para conexão de aparelho telefônico à tomada lógica; b. Revestimento externo em PVC (poliuretano de vinila) ou PU (poliuretano); MARCA/MODELO: MULTITOC	Rolo	R\$ 147,63	2	R\$ 295,26	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CABO TELEFONICO CCI 50X02 PARES ROLO 100MTS. CABO TELEFÔNICO INTERNO, TIPO CCI, 50 mm X 2 PARES Material novo com as seguintes características: a. Cabo telefônico interno tipo CCI, com bitola de 0,50 mm e dois pares; b. Condutores de cobre eletrolítico; c. Isolação dos condutores com Polietileno; MARCA/MODELO: GP CABOS	Rolo	R\$ 79,53	2	R\$ 159,06	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	BANDEJA FIXA P/ RACK ABERTO 1U C/ 500MM PRETA 19". BANDEJA FIXA PARA RACK 19" Material novo com as seguintes características: a. Possuir altura de 1U; b. Largura padrão 19 polegadas; c. Profundidade de 500 a 600 mm; d. Montagem em rack aberto; e. Confeccionada em aço; MARCA/MODELO: TRIUNFO	Unidade	R\$ 116,95	10	R\$ 1.169,50	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	GUIA DE CABO FECHADO 1U PRETO 50MM HORIZONTAL 19". ORGANIZADOR DE CABOS FECHADO DE 1U PARA RACK 19" Material novo com as seguintes características: a. Guia de cabos horizontal aberto 1U, em Aço, para racks 19"; b. Confeccionado em aço e ter acabamento em pintura epóxi de alta resistência a riscos na cor preta; MARCA/MODELO: TRIUNFO	Unidade	R\$ 29,08	20	R\$ 581,60	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS															
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.5E + GUIA CABO TRASEIRO. PATCH PANNEL, 24 POSIÇÕES, CAT.5E Material novo com as seguintes características: a. Cumprir as características contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568C.2 Categoria 5e e seus adendos, e a FCC part. 68.5 (EMI-Interferência Eletromagnética); b. Certificação UL LISTED e UL VERIFIED, tendo o selo das mesmas impressas no produto; c. O patch panel deverá atender as diretivas RoHS; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 131,98	20	R\$ 2.639,60	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6 + GUIA DE CABO TRASEIRO. PATCH PANNEL, 24 POSIÇÕES, CAT.6 Material novo com as seguintes características: a. Cumprir as características contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568C.2 Categoria 6 e seus adendos, e a FCC part. 68.5 (EMI-Interferência Eletromagnética); b. Certificação UL LISTED e UL VERIFIED, tendo o selo das mesmas impressas no produto; c. O patch panel deverá atender as diretivas RoHS; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 456,23	10	R\$ 4.562,30	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	VOICE PANEL 50 PORTAS - PRETO. VOICE PANEL 30 PORTAS - CAT3 Material novo com as seguintes características: a. Cumprir as características contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568 Categoria 3 e seus adendos, e a FCC part. 68.5 (EMI-Interferência Eletromagnética); b. O voice panel deverá atender as diretivas RoHS; MARCA/MODELO: MAXI TELECOM	Unidade	R\$ 373,80	10	R\$ 3.738,00	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	RACK FECHADO PISO 16UX570MM PADRAO PRETO 19". RACK DE PISO 16 U'S PADRAO 19" Material novo com as seguintes características: a. Rack tipo Piso; b. Altura interna útil de 16U; c. Largura padrão 19 polegadas; d. Profundidade interna com mínimo de 570 mm; e. Deve possuir acessos laterais e traseiro removíveis, por fechos do tipo fenda ou phillips; MARCA/MODELO: TRIUNFO	Unidade	R\$ 1.564,50	5	R\$ 7.822,50	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
004/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	RACK FECHADO PISO 44UX670MM PADRAO PRETO 19". RACK DE PISO 44 U'S PADRAO 19" Material novo com as seguintes características: a. Rack tipo Piso; b. Altura interna útil de 44U; c. Largura padrão 19 polegadas; d. Profundidade interna com mínimo de 570 mm; e. Deve possuir acessos laterais e traseiro removíveis, por fechos do tipo fenda ou phillips; MARCA/MODELO: TRIUNFO	Unidade	R\$ 2.224,37	5	R\$ 11.121,85	R\$ 59.809,41	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	21.128.750/0001-13	HUGO GUTTENBERG MENDES DE ALBUQUERQUE
005/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS. Material novo com as seguintes características: a. Interface: USB 2.0, cabo extensor USB de 1,5 m, 2 antenas externas (ganho mínimo 3 dBi); b. Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; MARCA/MODELO: TPLINK- TL-WN8200ND	Unidade	R\$ 89,00	20	R\$ 2.670,00	R\$ 19.381,55	FA LIMA INFORMATICA	01.259.682/0001-14	FRANCISCO DE ASSIS LIMA
005/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	ROTEADOR GIGABIT WIRELESS DE BANDA DUPLA. Material novo com as seguintes características: a. Interface: 4 portas LAN 10/100/1000 Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000 Mbps, 1 Porta USB 2.0, 2 antenas externas (ganho mínimo 3 dBi); b. Padrões Wireless: IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac; MARCA/MODELO: TPLINK ARCHER C50	Unidade	R\$ 252,00	20	R\$ 5.040,00	R\$ 19.381,55	FA LIMA INFORMATICA	01.259.682/0001-14	FRANCISCO DE ASSIS LIMA
005/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	SWITCH COM 8 PORTAS 10/100 Mbps. Material novo com as seguintes características: a. Switch de mesa de 8-Portas 10/100Mbps; b. 8 portas RJ45 10/100Mbps com autonegociação; c. Buffer com no mínimo 2MB; MARCA/MODELO: TPLINK TL-SF1008D	Unidade	R\$ 53,91	30	R\$ 1.617,30	R\$ 19.381,55	FA LIMA INFORMATICA	01.259.682/0001-14	FRANCISCO DE ASSIS LIMA
005/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	ROTEADOR WIRELESS CAMADA 4 Material novo com as seguintes características mínimas: a. Equipamento tipo roteador ethernet com capacidade de operação em camada 4 do modelo OSI; b. Frequência nominal da CPU de 600 MHz; c. Memória RAM 128 MB; d. 5 Portas Ethernet 10/100; MARCA/MODELO: MIKROTIK RB951UI-2HND	Unidade	R\$ 402,17	25	R\$ 10.054,25	R\$ 19.381,55	FA LIMA INFORMATICA	01.259.682/0001-14	FRANCISCO DE ASSIS LIMA
006/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	Bateria Nobreak 12V 7A. Material novo com as seguintes características: a. Tensão nominal de 12 V; b. Capacidade nominal de 7,0 Ah (20HR); c. Terminal tipo T1/T2; d. Dimensões máximas: 151mm (Comprimento) X 65mm (Largura) X 100mm (Altura); e. Bateria estacionária selada recarregável para uso em nobreak; MARCA/MODELO: ACTPOWER MOD. AP127.0	Unidade	R\$ 75,00	200	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	22.801.116/0001-62	DAVI MATEUS COSTA MOREIRA
007/2018	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática	19/03/18	2017.006038 PREGÃO ELETRÔNICO 4.025/2017	19/03/18	18/03/19	CENTRAL TELEFÔNICA (PABX). Material novo com as seguintes características: a. Capacidade máxima de 4 linhas/troncos analógicos e 12 ramais analógicos; b. Alimentação 127 V - 50/60 Hz; ou bivolt automático; c. Proteção elétrica nos troncos, ramais e na alimentação AC contra transientes e oscilações da rede; MARCA/MODELO: INTELBRAS - MODULARE+	Unidade	R\$ 1.179,00	5	R\$ 5.895,00	R\$ 5.895,00	MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA	08.599.785/0001-72	FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA

NÃO HOUVE ADESÕES A ATAS DE OUTROS ÓRGÃOS EM ABRIL / 2018

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/PGJ/MPAM
Data da última atualização: 08/05/2018

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea "k"

